
АДМИНИСТРАЦИЯ УПОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Об утверждении плана мероприятий 
муниципальной «Дорожной карты»
по сопровождению 0 0  в проекте «Школа Минпросвещения России»

В соответствии с планом работы комитета по образованию, с целью 
реализации проекта «Школа Минпросвещения России» в 2024-2025г.г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий, направленный на информационно­
методическое сопровождение образовательных организаций в рамках 
реализации проекта «Школа Минпросвещения России» (далее план 
мероприятий), согласно приложению к настоящему приказу.
2. Назначить ответственным специалистом за реализацию плана 
мероприятий Шаламову Н.Л., методиста комитета по образованию.

ПРИКАЗ

«04» октября» 2024 г. с. Упорово

Н.А. Зинина



Приложение 1 
к приказу комитета по образованию 

от 04.10. 2024 №108/1

План мероприятий (дорожная карта),
направленный на сопровождение образовательных организаций в рамках 
реализации проекта «Школа Минпросвещения России» (далее Проект)

N2
п/
п

Наименование
мероприятия

Сроки
исполне
ния

ответствен
ные

Ожидаемый
результат

Организационные мерюприятия.
1. Участие 0 0  (юр.лиц) в 

самодиагностике в рамках 
Проекта

Июнь,
ноябрь
2024г

Комитет
по
образован
ИЮ
(Ш а л а м о в а
Н .Л .)

Директора
0 0

Определение 
уровня 
соответствия 
требованиям 
эталонной школы 
по каждому из 8 
направлений 
(базовый, 
средний, высокий)

2. Анализ результатов 
самодиагностики ОО

После
проведён
ной
самодиаг
ностики
(и ю н ь ,
н о я б р ь
2024г)

Директора
ОО,
комитет по 
образован
ИЮ
(Ш а л а м о в а

Н .Л .)

выявление
дефицитов
имеющихся
ресурсов для
достижения
следующего
(повышенного)
уровня

3 Проведение
стажировочных площадок 
для руководителей 0 0  и 
руководителей СП по 
реализации Проекта

согласно
приказу
комитета
по
образова
нию

Комитет
по
образован
ИЮ.
Директора
ОО

Компетентность 
директоров ОО и 
методистов 
комитета по 
образованию

4 Оказание содействия в 
выстраивании сетевого 
взаимодействия 
образовательных 
организаций 
муниципалитета с 
заинтересованными 
лицами для реализации 
мероприятий дорожных 
карт школ

постоянн
0

Комитет
по
образован
ИЮ

Система 
поддержки 
директоров школ и 
педагогических 
коллективов в 
реализации 
Проекта ШМП

Повышение квалификации.
5 Эбучение методиста 2024, Комитет по Повышение



комитета по 
образованию

2025 образованию
( Ш а л а м о в а  Н .Л .)

компетентности 
зав. РМК комитета 
по образованию

6 Обучение школьных 
управленческих команд 
МАОУ Суерская СОШ, 
МАОУ Емуртлинская 
СОШ, МАОУ 
Буньковская СОШ в 
ТОГИРРО

2024,
2025

Комитет по 
образованию
( Ш а л а м о в а  Н .Л .)

Повышение 
компетентности 
управленческих 
команд по 
вопросам по 
вопросам 
реализации 
проекта

Информационно -  разъяснительная работа
7 Изучение нормативных 

документов материалов 
федерального уровня 
(портала проекта «Строим 
школу Минпросвещения 
России», в том числе 
«Настольной книги 
директора»).

В
течение 
учебног 
о года

Комитет
по
образован
ИЮ,
управленч
еские
команды
ОО

Использование 
нормативно­
правовой 
документации из 
«Настольной книги 
директора» в 
практической 
деятельности 
руководителей 
ОО; повышение 
управленческих 
компетенций

8 Информационная работа с 
родительской 
общественностью об
участии 0 0  в Проекте (в  т о м
ч и с л е  ч е р е з  С М И )

В
течение
уч.года,
п о с т о я н н о

Комитет
по
образован
ИЮ
( Ш а л а м о в а  

Н .Л .) ,

руководит 
ели 0 0

Информированное
ть
общественности о 
реализации 
Проекта в 0 0

9 Информационное 
сопровождение участия в 
реализации Проекта на 
сайтах школ и комитета по 
образованию

В
течение 
учебног 
о года
п о с т о я н н о

Комитет
по
образован
ИЮ
(Ш а л а м о в а
Н .Л .,
К р е ти н и н а

ю.н.;,
руководит 
ели 0 0

Информационная
поддержка
педагогических
коллективов в
рамках
реализации
Проекта

Управленческие решения
10 Выявление лучших 

управленческих практик по 
реализации Проекта

1 р. В ГОД Комитет
по
образов
анию
{З и н и н а

Тиражирование
лучших
управленческих 
практик по 
реализации



Н .А .,
Ш а л а м о в а

Н .Л .)

Проекта

11 Оказание поддержки 
директорам школ и 
педагогическим 
коллективам по реализации 
Проекта, разработке 
программ развития 0 0  
(м е т о д и ч е с к о й , ф и н а н с о в о й , 

р е к о м е н д а т е л ь н о й  и  т .д .)

П О С Т О Я Н Н О Комитет
по
образов
анию
(З и н и н а

Н .А .,
Ш а л а м о в а

Н .Л .)

Разработанные 
Программы 
развития 0 0


